Câmara Municipal de Piraí
           Estado do Rio de Janeiro

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@pirai.rj.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

INDICAÇÃO Nº 143/2013

ALZEMIRO DOS SANTOS DIAS, Vereador com

assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições, indica ao Exmo.

Senhor Prefeito Municipal que seja determinado à Secretaria competente, a

designação de dois servidores para limpeza urbana nas ruas do Bairro

Prefeitura, neste município.

JUSTIFICATIVA:

Tenho realizado visitas no bairro e constatado a

deficiência na limpeza urbana, com o acúmulo de lixo em diversos pontos, o que

atrai mosquitos, ratos, barata, que são vetores de vários tipos de doença,

principalmente a dengue.

     Entendendo plenamente justificada a presente

proposição aguardo medidas para o seu pronto atendimento.

SALA DAS SESSÕES, em 05 de março de 2013.

ALZEMIRO DOS SANTOS DIAS

                                           - Vereador-